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Úvod

Tématem této bakalářské práce je Realizace konkrétního projektu, přesněji projektu pro

zavedení nové marketingové komunikace v soukromé jazykové škole. Toto téma bylo

vybráno i z toho důvodu, že autorka práce v dané společnosti již 5 let aktivně pracuje jako

lektorka angličtiny a zároveň se podílí na chodu personálního oddělení společnosti.

Cílem práce je analýza marketingové komunikace soukromé jazykové školy a zhodnocení

realizace marketingového projektu. Bakalářská práce je rozdělena na 2 části – teoretickou

a praktickou. V úvodní teoretické části bude zpracován teoretický základ a poznatky

z odborné literatury o projektovém řízení, které poskytnou podklady pro vypracování

bakalářské práce.

V první kapitole budou představeny základní pojmy projektového řízení jako jsou

projektové řízení a jeho vývoj a historie, projekt, druhy projektů, životní cyklus projektu

a projektové cíle. Ve druhé kapitole práce bude vysvětleno plánování samotného projektu

a všechny náležitosti, které s plánováním souvisí jako je například využití logické

rámcové matice, získávání a druhy zdrojů pro realizaci projektu, náklady spojené

s realizací, zúčastněné strany projektu a identifikace a analýza rizik. Ve třetí kapitole bude

představen marketing se zaměřením nejen na tradiční charakteristiku a marketingový

mix, ale i na moderní pojetí marketingu a jeho aplikaci v internetovém prostředí. Zároveň

představí a specifikuje marketingové projekty.

V praktické části bude představena daná společnost, v níž bude provedena analýza

současné marketingové komunikace, která následně poslouží jako východisko pro

navrhnutí a realizaci cílů projektu. Poté se zdokumentuje a popíše samotná realizace

projektu a zhodnotí se její průběh a výsledky. Ve čtvrté a páté kapitole bude představena

Jazyková škola AQAP spadající pod společnost ALKAP s.r.o., její produkty

a marketingová situace před realizací projektu. Společně s představením bude provedena

analýza dosavadní marketingové komunikace a také SWOT analýza podniku. V šesté

kapitole se pak práce zaměří na samotnou realizaci a na jednotlivé výstupy projektu. Bude

určen plánovaný rozpočet a časový harmonogram, dle kterého se bude moci projektový

tým řídit, určí se rizika spojená s realizací projektu a jejich ošetření. V poslední kapitole

bude provedeno zhodnocení celého projektu, porovnání plánu s realitou, posouzení jeho

přínosů a vyhodnocení, zda bylo či nebylo dosaženo požadovaného cíle.
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Teoretická část

1. Základní terminologie

Projektové řízení je v dnešní době hojně používaným pojmem. Podle Svozilové (2016, s.

11) se uvádí, že lidé často zaměňují pojmy, jako jsou projekt, projektový manažer, tým,

portfolio a proto budou v následující kapitole práce představeny charakteristiky

projektového řízení, stručná historie vzniku tohoto oboru a vysvětleny pojmy jako jsou

projekt a jeho životní cyklus.

1.1 Projektové řízení

„Projektové řízení je umění vytvoření iluze, že jakýkoli výsledek je důsledkem série

předurčených záměrných činů, i když to ve skutečnosti bylo pouze hloupé štěstí.“

(Kerzner, 2006, s. 4)

Projektové řízení, nebo-li projektový management může být definován jako cílená

a synchronizovaná aktivita vedoucí k dosažení požadovaného cíle projektu, a to při

časovém ohraničení a dodržování limitu předpokládaných nákladů nebo jiných čerpaných

zdrojů. Můžeme ho tedy chápat jako organizované úsilí s jasně definovaným cílem

a časovým plánem. Projektový management se liší od běžné formy operativního řízení

zejména svou dočasností a přidělením zdrojů pro jeho realizaci podle potřeb projektu.

(Svozilová, 2016)

Důležitou roli v projektovém řízení hraje pozice projektového manažera. Aby takový

manažer splnil projektový úkol, musí:

• upřesnit cíle

• zorganizovat zdroje

• provádět kontroly

• motivovat tým

• aplikovat inovace pro možné úpravy

• zůstat flexibilní

Samotný typ projektu většinou určuje, jaké z výše uvedených funkcí bude muset

projektový manažer vykonávat. (Kerzner, 2006)
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1.2 Historie projektového řízení

Moderní projektový management a jeho vývoj může být rozdělen do čtyř fází: před rokem

1958, léta 1958 – 1979, léta 1980 – 1994 a rok 1995 až současnost. (Seymor, 2014)

Předtím, než byl projektový management definován jako samostatné odvětví, projekty

byly realizovány, jen ne s přesně určenými postupy jako dnes. Faraonové stavěli Velké

pyramidy v Gíze a i když existují kolem způsobu provedení jejich stavby jisté

pochybnosti, jsou dochované zápisy a plány, včetně jmen tehdejších „manažerů”, kteří

měli za úkol dohlížet na každou fázi stavby pyramid. Ve Starověké Číně by bez pečlivé

organizace milionů lidí do tří skupin – vojáků, poddaných a kriminálníků, podrobných

plánů a dohlížejících, tzv. „vedoucích stavby” nevznikla Velká Čínská zeď. Rozmach

konstrukcí, manufaktur, staveb a transportu během průmyslové revoluce v 18. a 19. století

napomohlo zrodu projektového managementu jaký známe dnes, kdy příklady časově

i finančně náročných projektů byly Transsibiřská magistrála, obnova státu po Americké

občanské válce, či ikonická Eiffelova věž.

Pokročilejší projektový management přichází v roce 1911 s publikací The Principle of

Scientific Management od Frederica Taylora, který dal základy vedení projektů a taktéž

zjednodušil techniky práce. Tehdejší manažeři jeho rady pouze upravovali a nové postupy

neexistovaly až do roku 1958, kdy byla vytvořena metoda kritické cesty, která je leckdy

odborníky označována jako opravdový začátek moderního projektového managementu.

Od roku 1958 se začal projektový management týkat převážně velkých a náročných

projektů, které byly uznávány a podporovány především profesionálními projektovými

společnostmi, jako je například dnešní AACE International. Později v sedmdesátých

letech a s rozvojem informačních technologií se profesionálních metod dočkaly i menší

projekty.

Během let realizace obřích projektů lidstva jako bylo např. vyslání člověka na Měsíc,

stavby jaderných elektráren, či nadzvuková letadla se povolání projektového manažera

dostala do pozice velice uznávané profese. S gigantičností projektů se zvyšovala i rizika

s realizací projektů spojená, což dalo za vznik analýze rizik a ta byla později i startem

tvorby směrnice ISO (Systém managementu jakosti), která je chápána jako změnou

chápání projektového managementu, volně dostupná pro projekt jakékoliv organizace

i pro projekt veřejnosti.
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Samotný projektový management se neustále mění a vyvíjí. Jediné ale zůstává jisté, a to

neustálá potřeba zlepšování metody práce a ulehčení kontroly pro projektové manažery.

(Seymor, 2014)

1.3 Projekt

„Projekt je dočasné úsilí vynaložené na vytvoření unikátního produktu, služby nebo

určitého výsledku.“ (Svozilová, 2016, s. 20)

Projekt je nejdůležitějším prvkem projektového řízení. Je to jakýkoliv jedinečný sled

aktivit a úkolů, který má:

• dán specifický cíl, jenž má být jeho realizací splněn

• definováno datum začátku a konce uskutečnění

• stanoven rámec pro čerpání zdrojů potřebných pro jeho realizaci

Jak vyplývá z druhého bodu výčtu, dočasnost znamená, že každý projekt je časově

ohraničen – má určen začátek a konec. Navíc je nutné ke každému projektu přistupovat

jedinečně, jelikož všechny projekty jsou unikátní a vyžadují unikátní řešení. (Svozilová,

2016)

Projekty mají ale zároveň i společné znaky, dle kterých se mohou projektoví manažeři

a týmy řídit, například společné projektové fáze nebo-li životní cyklus projektu viz

kapitola 1.5, projektové směrnice s návody, jak typově podobný projekt zvládnout apod.

(Kerzner, 2006)

1.4 Druhy projektu

Samotný projekt může být kategorizován do několika kategorií podle jeho délky,

složitosti, rozsahu i náplně. Existuje několik různých členění, kategoriálních i druhových

a záleží na konkrétním autorovi, které členění vytváří.

Dělení projektů může být následující, a to podle:

1) složitosti (jednoduché, speciální, komplexní)

2) aplikačních oblastí (např. vybudování nové firmy, vykonání jednorázové

akce…)

3) výsledku (budovy, události, technologie…)

4) určení pro vnitřní či vnější potřebu (projekt pro potřebu vlastní firmy, projekt

pro firmu zákazníka) (Fiala, 2004)
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Jiné dělení, kategoriální, může být následující:


[…]


celorepubliková kampaň podobného stylu, která by ohrozila kvalitu a efektivnost tohoto

projektu i do budoucna.

Pro pokračování projektu je dostatečné množství financí, kdy se jedná o potřebné mzdové

náklady pro zaměstnance specializujícího se na chod sociálních médií a pravidelné psaní

článků a newsletteru. V současné době se jedná o rozšíření týmu pro administraci těchto

médií a zvýšení aktivity.

Projekt byl vytvořen s vidinou fungování i do budoucích let a v roce 2021 tomu tak stále

je. Po rozhovoru s majitelkou společnosti bylo uznáno, že projekt podobného charakteru

by jistě míval své výhody a bývalo by vhodné jej vzhledem k výše zmíněným přínosů

realizovat již několik let zpátky. Vedení společnosti tak bylo a je s výstupy projektu

spokojeno a podporuje činnost projektu i nadále nejen finančně, ale i informačně a za

použití různých zdrojů.

7.5 Návrh opatření pro řízení projektů v organizaci

V této společnosti se jednalo o první projekt, který byl řízen podle zásad projektového

managementu. Pro Jazykovou školu AQAP bylo řízení tímto způsobem něco nového

a proto se hodilo řídit tento projekt pomocí projektového managementu. Z hlediska

kvality provedené práce a hladkého průběhu realizace projektu by bylo vhodné do

budoucna udržovat aktualizované znalosti a informace ohledně projektového

managementu, které by se mohly hodit pro budoucí realizaci projektů různého charakteru.

Velmi důležitým bodem je podceňování časové náročnosti dílčích aktivit. Pro budoucí

projekty a aktivity spojené nejen s internetovým prostředím je nezbytné nepodcenit

časové plány a je lepší míti časovou rezervu.

Ze strany marketingu by bylo určitě vhodné, aby se marketing společnosti více rozvíjel.

Společnost má obecný přehled o svých zákaznících (studentech) a jejich koníčcích,

zájmech i preferencích, ale pouze v ústní podobě. Kdyby se získané informace

dokumentovaly a následně používaly pro cílený marketing (nabízení účasti na různých
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dodatkových akcích k výuce, tématicky zaměřené kurzy podle koníčků studentů apod.)

byl by to jednoznačný přínos pro společnost.

Tato jazyková škola si bohužel nemůže finančně dovolit platit stálý projektový tým.

Vedení společnosti se sice vedení projektu tímto způsobem líbilo, ale dle jejich slov se

společnosti více vyplatí právě nárazové jmenování vedoucího projektu z řad zaměstnanců

v případě potřeby a realizace dalšího projektu. Argumentovalo i slovy, že pro takto malou

společnost není podstatné vlastnit projektový tým, s čímž autorka práce souhlasí.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo popsat a zhodnotit realizaci konkrétního projektu.

Hlavním cílem byla realizace marketingové komunikace v soukromé jazykové škole

AQAP. Téma této práce bylo zvoleno na základě osobní účasti na daném realizovaném

projektu, kde byla autorka určena jako manažerka projektu a byla tak zodpovědná za celý

jeho průběh. Poznatky a zkušenosti nabyté během bakalářského studia na vysoké škole

tak plně využila při zpracování této bakalářské práce.

V teoretické části byly nejprve popsány charakteristiky projektu a projektového řízení,

včetně historie vzniku, dále popis plánování a určení rizik projektu a v neposlední řadě

i začlenění marketingu do projektového řízení.

V praktické části byla představena společnost Jazyková škola AQAP, kde autorka

zanalyzovala původní marketingovou komunikaci podniku. Pomocí těchto provedených

analýz byly odhaleny silné a slabé stránky společnosti, nedostatky i příležitosti vůči

konkurenci. Na základě analýzy společnosti bylo zjištěno, že hlavním komunikačním

problémem podniku bylo nedostatečné využívání moderních platforem sociálních médií,

které jsou v současnosti velmi užitečným komunikačním kanálem pro marketing firem,

uvedení společností do povědomí veřejnosti a získávání nových zákazníků.

Na základě zjištěných informací byl navržen a realizován projekt zavedení marketingové

komunikace pomocí sociálních médií a digitalizace výuky. Cílem tohoto projektu bylo

zvýšení povědomí veřejnosti o společnosti, získání nových zákazníků a modernizace

jazykové školy. Projekt byl vytvářen v rámci 2 měsíců a pravidelně konzultován

s vedením společnosti i personálním oddělením.

Projekt dělala specifickým právě aplikační oblast marketingu a internetového prostředí

moderních sociálních sítí. Práce tak ukázala, že se stále mohou využívat zásady

projektového řízení ve formálních i neformálních projektech z hlediska časového

ohraničení a dodržování harmonogramu, stanovení rozpočtu a řízení týmu i v ne pro

projekty zcela typických odvětvích.
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Tato bakalářská práce je vypracována na téma Realizace marketingového projektu. Cílem

této práce je analýza současné marketingové komunikace v soukromé jazykové škole

a zhodnocení realizace konkrétního projektu. Práce se skládá z teoretické a praktické

části. Obsahem teoretické části je shrnutí poznatků z odborné literatury o projektovém

řízení a marketingu. V praktické části jsou tyto poznatky aplikovány na skutečný projekt

Jazykové školy AQAP spadající pod společnost ALKAP s.r.o., jeho plánování, realizaci

a zhodnocení. Práce obsahuje návrh doporučení pro tuto společnost.
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This bachelor thesis examined The Execution of a Marketing Project theme. The aim of

this thesis is an analysis of the current marketing communication of a private language

school and an evaluation of the project’s implementation. The content of the theoretical

part is a summary of the knowledge and insights gained from the literature about project

management and marketing. In the practical part of the thesis, these insights are applied

to a real project of the company Jazyková škola AQAP, subsidiary of ALKAP s.r.o., its

planning process, implementation, and evaluation. The thesis includes

a suggestion of recommendations for this company.