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B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Vypracovaná bakalářské práce se zabývá realizací marketingového projektu. Konkrétně se jedná o

projekt zavedení marketingové komunikace v prostředí jazykové školy, jehož realizací byla pověřena

autorka této práce.

Teoretická část je rozdělena do tří hlavních kapitol, jež tvoří základ pro část praktickou. Autorka v této

části nadprůměrně čerpá z literatury zahraniční. Na druhé straně je obsah podkapitol tvořen obvykle

pouze jedním zdrojem, kdy daný zdroj je zpravidla uváděn pouze na konci podkapitoly.

V části praktické autorka představuje společnost a následně se zabývá realizací samotného projektu.

Ačkoliv se jedná o projekt malého rozsahu, některé aspekty realizace jsou popsány pouze rámcově. Po

obsahové stránce lze nalézt nedostatky především v kap. 6.2, kdy jsou současně popisovány
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

marketingové a projektové cíle a je sestavena logická rámcová matice. Obsah matice ovšem v několika

aspektech nekoresponduje s výkladem textu. V textu je uvedeno celkem pět dílčích cílů, přičemž

v logické rámcové matici (Tab. 4) jsou následně uvedeny pouze tři. Dále není jednoznačně stanoveno,

kdy se jedná o cíle marketingové a kdy o cíle projektové.

Ačkoliv je SWOT analýza v teoretické části vymezena jako nástroj pro řízení rizik projektu, v části

praktické je použita pro analýzu celé společnosti. Dále v kapitole 6.5 nelze souhlasit s některými

navrženými opatřeními vůči identifikovaným rizikům. V textu se dále opakují jazykové a gramatické

chyby různého charakteru.

Autorka i s výhradami všechny vytyčené cíle splnila. Práci tudíž doporučuji k obhajobě, navrhuji ji

nicméně vzhledem k výše uvedenému klasifikovat jako dobrou.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

1. Na základě přechozích přípomínek objasněte tvrzení z kapitoly 6.2.: "Vzhledem k charakteristice

projektu se marketingové cíle prolínají s cíli projektu."

2. Jakým způsobem bylo sledováno čerpání rozpočtu projektu?

V Plzni, dne 14. května 2021 Podpis hodnotitele
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